государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение  Ростовской области

«Батайский техникум информационных технологий и радиоэлектроники

«ДОНИНТЕХ»

 ПРИКАЗ

№ 360                                                                                                     07.12.2022

«Об усилении  работы по противодействию

 коррупции»

                      Во исполнение   Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 2

апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального

закона "О противодействии коррупции",  в целях повышения бдительности и

обеспечения контроля  недопущения ситуаций, создающих условия возникновения

конфликта интересов в преддверии подготовки и прохождения промежуточной

аттестации 2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Левченко Т.Д., председателю комиссии по противодействию коррупции,

1.1.на планерном совещании 12.12.2022 ознакомить (повторно) педагогических

работников с основными положениями Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N

273-ФЗ "О противодействии коррупции", локальными актами ГБПОУ РО «БТИТиР»

по данному направлению работы;

1.2.не позднее 15 декабря  2022 года организовать анкетирование студентов

выпускных групп в рамках работы по антикоррупционному просвещению и

воспитанию;

1.3. провести анализ анкет обучающихся, результаты анкетирования представить на

педагогическом совете в январе 2023 года  педагогическому коллективу, разместить

на сайте ОО;

2.Педагогическим работникам техникума принять к неукоснительному исполнению

вышеуказанные нормативные документы.

3.Предупредить сотрудников образовательной организации об уголовной,

административной, гражданско-правовой и дисциплинарной ответственности за

совершение коррупционных правонарушений в соответствии с законодательством

Российской Федерации (ст. 13 Федерального Закона от 25.12.2008 №273 ФЗ)

4. Контроль  исполнения данного  приказа  оставляю за собой.

                     Директор                                      Н.Р. Яковлева

С приказом ознакомлены: Ефремова О.П.                                    Ковалева С.М.

Левченко Т.Д.                          Леонов А.И.                                     Могильцова Е.Ю.

Золотовская Н.П.                     Зубкова И.В.                                   Лагунова Д.С.

Даниленко Ю.В.                     Сафаров Р.Р.                                     Петрусенко В.Д.

Гуляй А.В.                              Мищенко Н.Е.                                   Бабич И.Б.

Череватенко С.Г.                    Харитонова И.П.                              Хопрянинова Г.В.

 Редькина Я.В.                        Тимофеева А.Л.                                Попова С.А.,

 Вербицкая А.В.                      Редькина Т.С.                                   Макашина Т.М.

 Петрусевич Е.В.                     ______________                               _______________

зам. директора по УВР Левченко Т.Д.

		2023-02-17T16:26:09+0300
	Яковлева Нина Руслановна